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20 sierpnia już po raz 6. rowerzyści z Iławy złożą białe i czerwone róże pod Pomnikiem
Poległych Stoczniowców w Gdańsku, monumentem w postaci trzech krzyży z kotwicami
upamiętniającym ofiary grudnia 1970 roku.

Do udziału w rajdzie wszystkich chętnych zaprasza organizator Krzysztof Zakreta. Wspomina on
początki rowerowej tradycji i przybliża jej wymowę.

Pierwszy „Rowerowy Rajd Solidarności” zorganizowałem 14 sierpnia 2005 roku, na jubileusz 25-lecia
powstania Solidarności. Kolejne rajdy odbywały się co 5 lat, od 2 lat rajd organizujemy co roku. W
imieniu ludzi wiernych ideałom Solidarności, demokracji i praworządności składamy białe i czerwone
róże pod Pomnikiem Poległych Stoczniowców. Tak będzie i w tym roku.

W latach 1984-1991 pracowałem w warsztacie wydziału K-3 w Stoczni Gdańskiej, zaledwie
kilkadziesiąt metrów od Lecha Wałęsy. Na terenie stoczni raz spotkałam Lecha Wałęsę, 4 czerwca
1991 roku, odwiedził on wówczas stocznię jako Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej. Oddelegowany do
wydziału W-2 jako tokarz rur o dużych średnicach współpracowałem z suwnicową Anną
Walentynowicz. Właśnie tę suwnicę można zobaczyć w Europejskim Centrum Solidarności. W
proteście przeciwko pogarszającym się warunkom pracy i płacy stoczniowców w maju 1990 roku
brałem udział w strajku. Od połowy 1991 roku pracuję i mieszkam w Iławie. Pamięć o stoczniowcach,



którzy oddając najwyższą ofiarę „odmienili oblicze ziemi, tej Ziemi” - to mój, to nasz obowiązek,
„Rowerowy Rajd Solidarności” to hołd oddany tym ludziom i ludziom tworzącym Solidarność pod
przewodnictwem Lecha Wałęsy.

Organizator serdecznie zaprasza wszystkich chętnych, tych, którym niestraszna jest trasa 135 km z
Iławy do Gdańska i tempo 25/km, do udziału w 6. Rowerowym Rajdzie Solidarności.

6. Rowerowy Rajd Solidarności Iława – Gdańsk
Trasa: Iława, Susz, Prabuty, Mikołajki Pomorskie, Sztum, Malbork, Tczew, Pruszcz Gdański, Gdańsk.
Obowiązują kaski rowerowe. Powrót do Iławy koleją.
Start: niedziela, 20 sierpnia, godzina 6:00 spod czerwonego kościoła. Kontakt z organizatorem
poprzez media społecznościowe.
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